Diário   Oficial Página 246   15 de Maio de 2024 Nº 28.743
<#E.G.B#1579841#246#1585913>

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 050/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: CALABRIA MHG CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Execução Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem
Profunda na Avenida Amazonas - PD, Avenida Amazonas - PE, Rua
Michely Adriana Mendes, Rua João Antônio Mendonça e Rua Wagner
Luiz Gilberto, Coordenada Rua Principal: Avenida Amazonas, Coordenada
Inicial: 10º38’30”.078S; 55º42’4.53”O Coordenada Final: 10º38’30.234”S;
55º42’4.428”O, Totalizando Uma Extensão de 9.134,93 M², no Município
de Nova Canaã do Norte/MT
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias,
terminando a execução do contrato em 09 de novembro de 2024.
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias,
terminando a terminando a vigência do contrato em 24 de novembro de
2024
DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2024.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 051/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: CALABRIA MHG CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: Execução Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem
Profunda no Residencial Morada do Sol Trechos: Rua A1, Rua Projetada
2 A, Rua 3, Rua 4 e Rua Projetada 5, Coordenada Rua Principal: Rua
A1, Coordenada Inicial: 10º37’45”S; 55º42’58.19”O Coordenada Final:
10º37’39.72”S; 55º43’2.17”O, Totalizando Uma Extensão de 10.490,50 M²,
no Município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias,
terminando a execução do contrato em 09 de novembro de 2024.
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias,
terminando a terminando a vigência do contrato em 24 de novembro de
2024
DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2024.
<#E.G.B#1579841#246#1585913/>

Protocolo 1579841

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1579907#246#1585995>

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024. REGISTRO
DE PREÇOS.
O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 058/2024/GAPRE,
comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024 - REGISTRO DE PREÇOS -
MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE 1(UM) ROLO COMPACTADOR A SER UTILIZADO PELA
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT,
conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência do Edital.
*DO INICIO DO RECEBIMENTO: 16/05/2024 AS 14hs00min.
*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: 29/05/2024 AS 09hs00min.
*ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/05/2024 AS 09hs30min.
*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/05/2024 AS
10hs00min.
OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA.
Endereço eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL
(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas alterações e demais
disposições Legais aplicáveis.
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá
- MT no site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma
da BLL https://bll.org.br/. Informações pelo telefone (66) 98157-0021 ou
através de solicitação pelo e-mail: licitacao@novamaringa.mt.gov.br.

Nova Maringá-MT, 14 de maio de 2024.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/Port. 058/2024

<#E.G.B#1579907#246#1585995/>

Protocolo 1579907

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1579862#246#1585940>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 004/2024

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
03/06/2024, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por
meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada a contratação
de empresa para execução da reforma e revitalização do piso da quadra
poliesportiva, dos banheiros, e no fraldário na escola Municipal Entre Rios.
Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário
de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.
br. Nova Ubiratã - MT, 14 de maio de 2024. Francine Oliveira - Secretária
municipal de administração.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
064/2023 - DATA: 20/04/2024 - OBJETO: PRORROGAR OS PRAZOS
DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, CONFORME DEFINIDO NA CLÁUSULA
QUARTA - REFERENTE AOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA
DO CONTRATO - CONTRATADO: M & KISSLER CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA - CNPJ:  51.407.946/0001-08  - VIGENCIA DO
ADITIVO: 19/07/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 016/2024, foi PRORROGADO para o dia 29/05/2024 às
09h00min (horário de Brasília DF), em virtude de não ter havido nenhuma
empresa participando na data designada anteriormente. O julgamento do
Pregão Eletrônico 16/2024 será realizado por meio do portal https://www.
bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
prestação de serviços de borracharia. Os interessados poderão consultar
o edital e obter informações junto ao departamento de licitações. O Edital
poderá ser adquiridos na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT no horário de
expediente, ou nos sites https://www.bll.org.br e www.novaubirata.mt.gov.
br. Nova Ubiratã-MT, 13 de maio de 2024.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE RESULTADO
O município de Nova Ubiratã MT, vem nos autos do processo de licitação na
modalidade concorrência eletrônica 003/2024, instaurado para contratação
de empresa para execução da reforma e revitalização da feira do produtor,
informar que o presente processo licitatório foi declarado FRACASSADO,
tendo em vista que a única empresa participante do certame foi inabilitada.
Nova Ubiratã- MT, 10 de maio de 2024.

Francine Oliveira.
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1579862#246#1585940/>

Protocolo 1579862

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1579726#246#1585789>

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º: 033/2023

Espécie: Obras e Serviços de Engenharia; Contratante: Prefeitura
Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT. Contratado: Plantae Serviços
e Projetos Ltda., Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2023; Objeto:
Acréscimo quantitativo (ampliação de metas) e Prorrogação do prazo de
execução, conforme planilha complementar em anexo, para manutenção e
conclusão da obra de Construção de campo de futebol Society e quadra de
vôlei e futebol de areia, no total de 02 unidades, localizada neste município
de Novo Horizonte do Norte - MT em cumprimento ao Termo de Convênio
2404-2022/SINFRA; Valor de acréscimos: R$ 58.875,45 (Cinquenta e
oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos);
Natureza da Despesa: 44.90.51.00; Data assinatura: 09/05/2024; Prazo
de Execução: 30 (trinta) dias; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal e o Sr. João Pinto dos Santos, sócio proprietário da empresa.
Fiscal de Contrato: Lucas Cavichioli Alves; Assessora Jurídica: Simoni
Bergamaschi da Fonseca.
<#E.G.B#1579726#246#1585789/>

Protocolo 1579726
<#E.G.B#1579782#246#1585848>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2024

Espécie: Prestação de serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: L.A. Pereira Produções Ltda;
Modalidade: Adesão 002/2024; Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para locação de estruturas diversas, realização das festividades de
Comemoração ao 38º Aniversário de Emancipação Político Administrativa
de Novo Horizonte do Norte - MT; Valor global: R$ 124.548,00 (cento e
vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais); Termo de convênio:
0275-2024, processo nº SECEL-PRO-2024/03021; Data assinatura:
03/05/2024; Prazo de vigência: 03/05/2024 a 03/08/2024; Signatários:
Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte
e o Sr. Luiz Antônio Pereira, sócio proprietário da empresa; Fiscal de
Contrato: Crischely C. Teodoro de Oliveira; Assessora Jurídica: Simoni
Bergamaschi da Fonseca.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 458a67fe